1) Honores adeptus hiufig bet Cicero; vgl. Merguet. 2) Berengar II., Kg. v.
Italien 960—964. Vgl. wmu den Vorgingen wm seine Brhebung zum Kiénig G. Fasoli,
Re @Italia 171 ff. und E. Hlawitschka, Franken 91. 8) Wille, Qemahlin Berengars
II.; vgl. zu threr Herkunft E. Dimmler, Otto d. Gr. 185 Anm. 3. 4) Die Qefangen-
nahme Adelheids erfolgte am 20, April 961 in Como, von wo sie auf die Burg Garda
verbracht wurde, Uber thre Gefangennahme berichten Necrol. Merseburg. (ed. B. Diimmler,
Neue Mitteslungen aus dem Gebiet histor. antiguar. Forschungen 11, 232) und Necrol.
Trevir. (Chr. Brower — J. Masen, Antiguit. ef. Annal. Trevir. 1, 459) gleichlautend :
XII kal, Mai. Eodem die capta est Aedelheid imperatrix Cumis a Berengario rege.
Ihre Verbringung auf die Burg Garda weif8 Donizo, Vitw Mathild. 1, I147—148 zu
berichten : super arcem denique Gardam misit eaxn. Zu den Verfolgungen und Miphond-
lungen, die Adelheid erdulden mufte, vgl. auch B. Dimmler, Otto d. Gr. 191 Anm. 2 und 5.
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diversis? angustiata’) cruciatibus, capillis? cesarie™ detractis®, pugnis .

frequenter exagitata® et calcibus®, una® tantum comite” famula ad
ultimum tetris inclusa carceribus; liberata® divinitus, postmodum ordinante
Deo® imperialibust est sublimata® culminibus. In ipsa enim® nocte, qua
educebatur de carcere, incidit in cuiusdam harundinetiv’ paludem?”, ubi
per dies et noctes sine cibo et potu mansit perseverans, auxilium a Deo
sibi subvenire W) deposcens. Tali cum esset detenta® periculo, venit quidamy
subitoz) piscator® cum limboa”, deferens in navicula piscem, qui voecatur
sturio. Quas cum vidisset, interrogavit, que essent aut quid ibi agerent.
Dederunt sibib”? responsum, secundum instantem necessitatem satis con-
gruum: ,,Videsne, quod hic humano consilio®”? peregrinamurd” destitute,
et quod durius est, solitudine periclitamur et fame. Si potes, aliquid nobise"
victus impende, *sin autem, solacium nobis prebe.t’‘ Qui misericordia
super&’? eas motus, sicut ipse, & quo mittebatur, fuerat quondam super
pauperes’) in deserto fame periclitantes Christus, dixit eis: ,,Nichil nobis
adest!) ad victus necessario nisi tantum piscis et aqua.” Habebat ignem
secum, sicut solentk” illi, qui piscationis exercent negotium.

Accensus est ignis,
preparatus est piseis,
sumpsit cibum!”? regina,
servivit piscator et famula.

3. (IV.) Dum hec® agerentur, supervenit quidam elericus?, qui eius®’
fuerat captivitatis et fuge socius, nuntians adesse exercitum? militum®
armatorum?), qui eam cum gaudio accipientes deduxerunt® secum ad